
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 

Via  E. Fermi  400 – 21044 Cavaria con Premezzo  (Va) 

Tel: 0331/212640 - 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G  

E- Mail vaic84100g@istruzione.it P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

1 

 

 

- Ai genitori degli alunni  

dell’Istituto Comprensivo “E.FERMI” – Cavaria con Premezzo 

 

- Ai docenti  

dell’Istituto Comprensivo “E.FERMI” – Cavaria con Premezzo 

 

- Al Personale ATA  

dell’Istituto Comprensivo “E.FERMI” – Cavaria con Premezzo 

 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 

- All’Ufficio Scolastico Territoriale di Varese 

 

- Alle Amministrazioni Comunali di  

ALBIZZATE/CAVARIA CON PREMEZZO/JERAGO CON ORAGO 

 

- All’Albo on line 

 

- Sul Registro Elettronico – Sezione bacheca 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI CHIUSURA ISTITUTO NEI GIORNI DI SABATO A PARTIRE DALL’A.S.2022/2023 A SEGUITO 

ARTICOLAZIONE ORARIO DI LEZIONE SU CINQUE GIORNI SETTIMANALI IN TUTTI I PLESSI DELL’ISTITUTO.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto Legislativo 16 aprile 

1994, n. 297, e in particolare l’art. 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’art. 10 sulle attribuzioni del Consiglio 

di Istituto e l’art. 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle 

delibere degli organi collegiali; 

VISTO il D.P.R.n.275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”, così come integrato e modificato dalla L.107/2015 

e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

PRESO ATTO che i plessi delle scuole dell’Infanzia ed i plessi delle scuole primarie dell’Istituto osservano un 

funzionamento orario su settimana corta con articolazione delle lezioni dal lunedì al venerdì; 

VISTA la delibera n.153 del 25 maggio 2021 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’attivazione dell’orario 

di lezione su 5 giorni settimanali (dal lunedì al venerdì) presso tutti i plessi delle Scuole Secondarie di Primo Grado 

dell’Istituto a partire dall’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA la delibera n.36 del 26 maggio 2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato la chiusura dell'Istituto 

nei giorni di sabato a partire dall’anno scolastico 2022/2023 a seguito articolazione orario di lezione su cinque 

giorni settimanali in tutti i plessi dell'Istituto; 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata delibera n.36 del 26 maggio 2022 del Consiglio di Istituto 

con la quale è stata approvata la chiusura dell'Istituto nei giorni di sabato a partire dall'anno scolastico 2022/2023 

a seguito articolazione orario di lezione su cinque giorni settimanali in tutti i plessi dell'Istituto 

 

DECRETA 

 

a decorrere dall’a.s.2022/2023, in esecuzione della delibera del Consiglio di Istituto n.36 del 26 maggio 2022, la 

chiusura dell’Istituto nei giorni di sabato a seguito articolazione orario di lezione su cinque giorni settimanali in tutti 

i plessi dell’Istituto. 

mailto:vaic84100g@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocavaria.it/
Protocollo 0010045/2022 del 31/08/2022



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 

Via  E. Fermi  400 – 21044 Cavaria con Premezzo  (Va) 

Tel: 0331/212640 - 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G  

E- Mail vaic84100g@istruzione.it P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

2 

 

Per particolari situazioni quali scrutini, iscrizioni ed altre attività indifferibili è prevista l’apertura straordinaria degli 

Uffici di Segreteria con comunicazione preventiva da rendere agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero in alternativa 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di sessanta e di centoventi giorni dalla data 

della sua pubblicazione.  

 

Il presente decreto è pubblicato nella sezione bacheca del Registro Elettronico, sul sito web dell'Istituto e all’albo 

on line, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                  

 Prof.ssa Deborha Salvo    

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.A./G.F. 

 

 

mailto:vaic84100g@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocavaria.it/

		2022-08-31T11:00:00+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DEBORHA SALVO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




